Anwendung
Industrielle Temperaturmessung in Flüssigkeiten und Gasen; je
nach Ausführung geeignet z.B. auch für aggressive Messstoffe in
der Chemie und Petrochemie, für Lebensmittelindustrie u.v.a.;
häufige Verwendung in Verfahrenstechnik und im Apparatebau
Nenngrößen: 100, 160
Genauigkeit (EN 13190): Klasse 1
Anzeigebereiche nach EN 13190 u.a gem. Tabelle

Anschluss unten Anschluss rückseitig (r)
Steckverbinder oder Kabelanschlussdose Steckverbinder oder Kabelanschlussdose
Bestellangaben:
Bei Einbau von Grenzsignalgebern wird der Bestelltext zum
Grundgerät (siehe S. 1) ergänzt durch
•  den Kennbuchstaben für den Typ des Grenzsignalgebers
S, M, I oder E
• die Kennzahl für die Schaltfunktion, z.B. 1, 2, 11, 12, 21, 22
Geräte mit Gehäusefüllung = Grundtypen TSChOe
Beispiele für Bestelltexte:
• TSCh 160, 0-100 °C, A3, Ø12 mm, L= 300 mm, ET 80 mm,
M 20x1,5, M 12
• TSChOe100, wst, -30/+170 °C, A6, Ø8 mm, L1=180 mm,
ET 75 mm, G ½ B, I 22
DB 8210 -5/04 - S3 von 4 • ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803 / 9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de • MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08340 Beierfeld, Tel: 03774 / 58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
)gk(essaMdnu)mm(eßaM
GN b D m o r
).ac(essaM )1
hCST eOhCST
001 5,89 101
13
3 88 08,0 06,1
061 501 161 6 911 04,1 08,2
Mindest-Temperaturdifferenz des Anzeigebereiches
für den Einbau von Grenzsignalgebern: 100 K
Elektrischer Anschluss
• bei Schleich- bzw. Magnetsprungkontakt:
Universal-Steckverbinder
• bei induktivem und elektronischem Grenzsignalgeber:
Kabelanschlussdose.
Die Kabelanschlussdose hat 6 Anschlüsse. Der Universal-Steck-
verbinder hat 6 Anschlüsse und eine Erdungsklemme.
Der Steckverbinder  bzw. die Kabelanschlussdose werden seitlich
rechts am Gehäuse angebracht ("rechts" bei Zifferblattdraufsicht),
siehe untenstehende Maßbilder. Abweichende Anbringung ist nur
nach Rückfrage und gegen Mehrpreis möglich.
1) Die Angaben beziehen sich auf Ausführung mit
   Fühler A3, Ø 12 mm, L=300 mm, Überwurfmutter G ½
Andere Fühlerausführungen auf Anfrage.
Mindesteintauchtiefe und Mindestlänge des Fühlers
1) andere Fühler-Ø auf Anfrage
2) Fühler-Ø 6 mm Preis und Lieferzeit auf Anfrage
3) Die Mindesteintauchtiefe wird von der aktiven Länge des Fühlers (Gefäß)
bestimmt. Mindestens so tief muss der Fühler vollständig in den Messstoff
eintauchen, um eine korrekteTemperaturanzeige zu erhalten.
Fühlertypen und Anschlussbauformen für starren Schaft
Schutzrohrtypen siehe Datenblätter 8310, 8311, 8312 und 8320
Werkstoffe: CrNi-Stahl (1.4571) für Fühler und Verschraubungselemente
Andere Fühlertypen auf Anfrage
Ø dF
1) G SW i
6 2),8, M20x1,5 27 10
10, 12 G ½ 27 10
Ø dF
1) G SW i LK
6 2), 8 G ¼ B 19 12 27
10, 12 G ½ B 27 14 35
Ø dF
1) G SW i LV
6 2), 8 M 20x1,5 27 14 25
10 G ½ B 27 14 25
M 24x1,5 27 16 27
M 27x 2 32 16 27
G ¾ B 32 16 27
Ø d
F
1) G SW i
6 2), 8, M20x1,5 22 20
10, 12 G ½ B 22 20
6 2), 8,
10, 12
Ø dF